文書 No.EX※※-OMN0012-H
製 品 名 称
DeviceNet®対応 SIユニット
型式 / シリーズ / 品番
EX260-SDN□
-1-
No.EX※※-OMN0012-H
目次

-8-
No.EX※※-OMN0012-H
型式表示・品番体系
EX260-SDN 1
コネクタタイプ･出力仕様
1 M12 コネクタ・32 点出力・ソース/PNP(マイナスコモン)
2 M12 コネクタ・32 点出力・シンク/NPN(プラスコモン)
3 M12 コネクタ・16 点出力・ソース/PNP(マイナスコモン)
4 M12 コネクタ・16 点出力・シンク/NPN(プラスコモン)
フィールドバス
DN DeviceNet®
-9-
No.EX※※-OMN0012-H
製品各部の名称とはたらき
＜EX260-SDN1/-SDN2/-SDN3/-SDN4＞
№ 名称 用途
1 通信コネクタ(BUS OUT)
DeviceNet®ラインに接続します。(アウト側)※1
(M12 5ピン ソケット Aコード)
2 通信コネクタ(BUS IN)
DeviceNet®ラインに接続します。(イン側)※1
(M12 5 ピン プラグ A コード)
3 電源コネクタ
ソレノイドバルブに電源を供給します。※1
(M12 4 ピン プラグ A コード)
4 接地端子 機能接地に使用します。(M3ねじ)
5 出力コネクタ バルブマニホールドを接続します。
6 表示・スイッチ部
SI ユニットの状態を LED 表示します。※2
内部のスイッチでアドレス等を設定します。※2
7 マニホールド取付穴 SI ユニットとバルブマニホールドを接続するねじを通します。
付属品
六角穴付ねじ(M3×30) SI ユニットとバルブマニホールドを接続します。(2 本)
防水キャップ 未使用の通信コネクタ(BUS OUT)に接続します。(1 個)
※1：適合コネクタケーブルについては、本取扱説明書の“アクセサリ”36 ページを参照ください。
※2：LED 表示や設定方法については、本取扱説明書の“LED 表示・設定”15 ページを参照ください。
-10-
No.EX※※-OMN0012-H
取付け・配線
■設置方法
SI ユニットを据え付ける際は、バルブマニホールドに接続してください。
・取付寸法
ｎ：バルブ連数
L 1 2 3 4 5 6 7 8
L1
120.7 136.7 152.7 168.7 184.7 200.7 216.7
L2 80 96 112 128 144 160 176
L 9 10 11 12 13 14 15 16
L1 232.7 248.7 264.7 280.7 296.7 312.7 328.7 344.7
L2 192 208 224 240 256 272 288 304
(mm)
参考として、SY5000 シリーズバルブマニホールド接続時の寸法を上表に示します。
バルブマニホールドの寸法は、個別のカタログを参照ください。
ｎ
ｎ
-11-
No.EX※※-OMN0012-H
■配線方法
ケーブル側コネクタは、以下のデバイス側コネクタ(SI ユニットに実装)に適合するコネクタを選定してく
ださい。アクセサリ(36 ページ)を参照ください。
○通信コネクタ
DeviceNet®用通信コネクタの接続方法を下記に示します。
BUS OUT：M12 5 ピン ソケット A コード(SPEEDCON 対応)
BUS IN：M12 5 ピン プラグ A コード(SPEEDCON 対応)
番号 名称
形状
BUS IN BUS OUT
1 DRAIN
2 V+
3 V-
4 CAN_H
5 CAN_L
通信コネクタの BUS IN と BUS OUT は、下記回路図のように SI ユニット内部で接続されています。